



RNC: 1-01-62558-9

SANTO DOMINGO: C/Paya No. 55 casi esq. Av. Independencia,
Urb. Tropical, Sto. Dgo., Rep. Dom. Apdo. Postal N° 4338
Tel.: 809 533 1084. Sin Cargos: 1 809 200 0628/1084. Fax: 809 533 1573
SANTIAGO: Av. Estrella Sadhalá, Plaza El Portal, Primer Nivel, Suite C-1,
Santiago, Rep. Dom. Tel.: 809 724 9390. Fax: 809 241 9427
Web: www.hospifar.com E-mail: info@hospifar.com f @hospifar

Documentación Económica





OFERTA ECONÓMICA



Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS MÉDICOS PARA EL CONSULTORIO MÉDICO DEL PALACIO DE JUSTICIA SANTO DOMINGO ESTE.			No. Expediente:		CM-2025-103		
Nombre del Oferente:		Hospifar SRL			RNC/Cédula:		1-01-62558-9		
Fecha:		09 de junio del 2025			RFE:		717		
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	BALANZA ADULTO		UND	2	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
2	BOMBONAS DE CRISTAL 3.52 X 4.5		FRASCO	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
3	BOMBONAS DE CRISTAL 5 X 6 1/2"		FRASCO	3	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
4	BUTACA GIRATORIO CON RODACHINES (BANQUILLO)		UND	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
5	CAMILLA 2 CUERPOS, 72" DE LARGO X 24" DE ANCHO Y 31" ALTO		UND	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
6	CUBETA ACERO INOXIDABLE, 11 LITROS		UND	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
7	EQUIPO DE DIAGNÓSTICO OTORRINO - OFTALMOSCOPIO		UND	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
8	ESCALINATA (TABURETE) 1 PASO		UND	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
9	ESFIGMOMANÓMETRO DE ADULTOS ANEROIDE	AMERICAN // TS-DIA02003	UND	3	RD\$ 1,200.00	18%	RD\$ 216.00	RD\$ 1,416.00	RD\$ 4,248.00
10	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL DE ADULTO	AMERICAN // MBP-SA500A	UND	2	RD\$ 2,400.00	18%	RD\$ 432.00	RD\$ 2,832.00	RD\$ 5,664.00
11	ESTETOSCOPIO DUPLEX		UND	2	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
12	TIRILLA PARA MEDIDOR DE GLUCOSA		CAJA	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
13	GLUCÓMETRO + 2 KIT DE TIRILLA		UND	2	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
14	CAJA DE LANCETAS PARA GLUCÓMETRO	BIONIME // LAN001	CAJA	4	RD\$ 214.00		RD\$ -	RD\$ 214.00	RD\$ 856.00



OFERTA ECONOMICA



Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS MÉDICOS PARA EL CONSULTORIO MÉDICO DEL PALACIO DE JUSTICIA SANTO DOMINGO ESTE					No. Expediente:		CM-2025-103	
Nombre del Oferente:		Hospifar SRL					RNC/Cédula:		1-01-62558-9	
Fecha:		09 de junio del 2025					RPE:		717	
15	INCINERADOR (TRITURADOR) DE AGUJA		UND	1	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$ -
16	SET DE DISECCIÓN O SUTURA (13 PIEZAS)		SET	1	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$ -
17	LÁMPARA CUELLO DE GANSO		UND	1	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$ -
18	LINTERNA DE BOLSILLO (FOCO DE EXAMEN)		UND	2	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$ -
19	MARTILLO DE PERCUSIÓN		UND	2	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$ -
20	MESA AUXILIAR METÁLICA CON RODACHINES (CARRO MULTIUSO)		UND	1	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$ -
21	BANDEJA DE INSTRUMENTOS PARA MESA DE MAYO SIN TAPA		UND	1	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$ -
22	MESA DE MAYO		UND	1	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$ -
23	NEBULIZADOR	AMERICAN // MCD-S600B	UND	2	RD\$	1,750.00	18%	RD\$	315.00	RD\$ 2,065.00 RD\$ 4,130.00
24	NEGATOSCOPIO, 36 X 43 CM		UND	1	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$ -
25	PIE DE SUERO		UND	1	RD\$	5,300.00	18%	RD\$	954.00	RD\$ 6,254.00 RD\$ 6,254.00
26	OXÍMETRO DE PULSO (PULSOXÍMETRO) PARA DEDO	PROMED // P1	UND	2	RD\$	2,000.00	18%	RD\$	360.00	RD\$ 2,360.00 RD\$ 4,720.00
27	MANÓMETRO PARA TANQUE DE OXÍGENO		UND	1	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$ -
28	HUMIDIFICADOR PARA TANQUE DE OXÍGENO, 500 ML		UND	1	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$ -
29	CARRO PARA TANQUE DE OXÍGENO PORTÁTIL		UND	1	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$ -

[Handwritten signature]



OFERTA ECONÓMICA

5202-FB13-OFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS MÉDICOS PARA EL CONSULTORIO MÉDICO DEL PALACIO DE JUSTICIA SANTO DOMINGO ESTE					No. Expediente:		CM-2025-103	
Nombre del Oferente:		Hospifar SRL					RNC/Cédula:		1-01-62558-9	
Fecha:		09 de junio del 2025					RPE:		717	
30	TANQUE OXÍGENO 2 L.		UND	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
31	TERMÓMETRO DIGITAL INFRAROJO	A66	UND	2	RD\$ 8,500.00	18%	RD\$ 1,530.00	RD\$ 10,030.00	RD\$ 20,060.00	
32	VITRINA PARA MEDICAMENTOS 2 CUERPOS 38 X 17 X 69"		UND	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
33	SILLA DE RUEDAS VINYL 18 X 16		UND	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
SUBTOTAL								RD\$	39,056.00	
TOTAL ITBIS								RD\$	6,876.00	
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS CON 00/100					VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$		RD\$ 45,932.00	
HICELL FRADEN BATISTA 09/06/2025							 Firma y Sello			



